87. Virtus uberrimum alimentum est verus honor et gloria. Lib. 2, *Dictor. memorabil.*

VALERIUS MAXIMUS.

cap. 1. Vide etiam tit. *Gloria vana*, sent. 5, 136, 146; *Virtus*, sent. 238.

Etymologia. Gloria mundana non habet substantiam, et ideo inanis et vana dicitur, quia cito evanescent. Super II ad *Cor.* cap. 41.

Definitio. Inanis gloria nihil aliud est quam au-

rium inflatio vana, que haberit vix potest sine invidia. Serm. de *Quinque negotiis.*

Inanis gloria est amor laudis proprie, propter excellentiam apparentem. Part. 4, *Centoquin.* s. BONAV.

sent. 18. *Vana gloria est placendi desiderio motu utriusque hominis incompetens agitatio. De Fruct. carnis et spiriti*, cap. 4.

Inanis gloria est, que de bono quod non habet querit laudes hominum. Super III *Reg.*, cap. xi.

Conodoxia est simplicitatis amissio, factaque insti-

tuatio. Gradu 21. *S. JOAN. CLIM.*

*Vana gloria est vitium, quo quis solum aut principi capitaner querit in actibus suis vane laudari. Part. 4, in *Descript. terminor.* cap. *Temperantia.**

Vana gloria est recessus a scopo divino, et ad scopus secundum quam diuinum transiit. Contra 3, de virtute et vito, cap. 65.

*Inanis gloria est animi perturbatio ratione contraaria, que omnibus virtutis operibus facile implicantur. Orat. 7, de *Inani gloria.**

Gloria mundana, vanum et volatile quiddam est, senariaque mobilis. Epist. 123.

Productio. Inanis gloria, cum plene menteceperit, mox septiformem in illa nequitum gignit inobedientiam, jactantiam, hypocrisim, contentionem, pertinaciam, discordiam, et novitatis presumptionem. Prose. 2, ante *Mission.*

Vana gloria voluntatis, ire, et mororis procreatrix est. Adhortat. 1.

*De inani gloria, inobedientiam, jactantiam, hypocrisi, contentione, pertinaciem, discordiam, et novitatis presumptionem oruntur. Lib. 31, *Moral.*, cap. 17, super illud: Job., xxxix: *Exhortationem ducum.**

In vane gloria comitatu, sunt hypocrisis, inobedi-

entiam, jactantiam, novitatum presumptio, ar-

rogantia, loquacitas, pertinacia. De Fruct. carnis et spiriti, cap. 4.

Venit dum revererit, natus alis in sublime sub-

vectus est; et consummata inanis gloria, super-

biem parit, que malorum omnium dux, prin-

cips, et consummatio est. Grada 21.